关于开展2023年度奖励工作的通知
学校各部门：
参照市教委《关于开展2022度奖励工作的通知》的有关精神，现开展学校2023年度奖励工作，有关事项通知如下：
一、奖励范围
[bookmark: _GoBack]2023年度全体教职工。
二、奖励条件和种类
（一）奖励条件
根据《上海市事业单位工作人员奖励实施细则》精神，对事业单位工作人员在完成本职工作和履行社会责任中表现突出、有显著成绩和贡献的给予奖励。
符合下列情形之一的，可以给予奖励：
1.在贯彻执行党的理论和路线方针政策，加强事业单位党建工作，履行公共服务的政治责任等方面，表现突出、成绩显著的；
2.在执行党和国家重大战略部署、重要任务、承担重要专项工作、维护公共利益、防止或者消除重大事故、抢险救灾减灾等方面，表现突出、成绩显著的；
3.热爱公共服务事业，在推进教育、科技、文化、医疗卫生、体育、农业等领域改革发展方面，表现突出、成绩显著的；
4.长期服务基层，在为民服务、爱岗敬业、担当奉献等方面，表现突出、成绩显著的；
5.工作中有发明创造、技术创新、成果转化等，经济效益或者社会效益显著的；
6.在维护国家安全和社会稳定、增进民族团结、同违纪违法行为作斗争等方面，有突出事迹和功绩的；
7.在对外交流与合作、重大赛事和活动中为国家争得荣誉和利益，表现突出、成绩显著的；
8.有其他突出成绩和贡献需要给予奖励的。
（二）奖励种类
奖励分为嘉奖、记功：
1.对表现突出、做出较大贡献，在本单位发挥模范带头作用的，给予嘉奖；
2.对取得突破性成就、做出重大贡献，在本地区本行业本领域产生较大影响的，给予记功。
三、奖励名额
由学校直接下达给相关部门，部门“嘉奖”奖励推荐人员在年度考核“优秀”人员中产生，“记功”奖励推荐人员在“嘉奖”奖励推荐人员中产生。
四、奖励程序
（一）学校依据奖励权限制定奖励工作方案，明确奖励范围、条件、种类、比例（名额）、程序和纪律要求，并予以公布；
（二）按照奖励工作方案的要求，各部门应根据工作人员政治素质、道德操守、工作表现、业绩贡献和考核等次等情况，在听取群众、组织人事和纪检监察等方面意见基础上，经领导班子集体讨论，提出奖励推荐名单上报学校；
（三）学校对奖励推荐名单进行评审并公示，公示期不少于5个工作日；
（四）组织填写奖励审批表，推荐上报。
五、工作要求
（一）坚持民主推荐，确保程序公平。要严格履行民主推荐程序，坚持公平、公正、公开原则，按照规定程序和要求，认真组织开展奖励工作。
（二）严格评选标准，突出工作实绩。要按照奖励条件，结合年度考核工作，坚持把政治表现、工作实绩、贡献大小等作为衡量标准，好中选优，重点向长期在一线工作的人员倾斜。对因同一事迹已经表彰奖励过的工作人员，原则上不再重复奖励。
（三）严肃评选纪律，加强监督检查。对未严格按照奖励条件和规定程序推荐的单位和人员，经查实后撤销其评选资格。对评选工作中有严重失职、弄虚作假等违法违纪行为的单位和人员，按照有关规定予以处理。

人事处
2023年11月30日
— 2 —

— 3 —